BIOGRAFI UMAR BIN AHMAD BARAJA’

A. Riwayat Hidup Umar Bin Ahmad Baraja’

Syaikh Umar bin Ahmad Baraja‟ lahir di kampung Ampel Maghfur,

desa Dana Karaya. Pada tanggal 10 Jumaddil Akhir 1331 H/ 17 Mei 1913

M
89

. Syaikh Umar bin Ahmad Baraja‟ merupakan keturunan dari kota

Seiyun, Hadramaut, Yaman. Nama nenek moyangnya yang ke-18 yaitu

Syaikh Sa‟ad yang memiliki julukan Abi Raja‟ (yang selalu berharap).

Mata rantai keturunan tersebut bertemu dengan kakek Nabi Muhammad

saw yang bernama Kilah bin Murrah. Sejak kecil beliau diasuh oleh kakek

dari ibu, seorang ulama ternama dalam bidang fiqih dan nahwu yaitu

Syaikh Hasan bin Muhammad Baraja‟. Syaikh Umar bin Ahmad Baraja‟

wafat pada hari sabtu malam ahad pada tanggal 16 Rabiul Akhir 1411 H/ 3

November 1990 M pukul 23.10 wib dirumah sakit Islam Surabaya, pada

usia 77 tahun. Beliau dimakamkan di Makam Islam Pegirian Surabaya

setelah dishalatkan di Masjid Agung Sunan Ampel yang diimami oleh

putranya sendiri yaitu Ahmad bin Umar Baraja‟.

Pada masa mudanya Syaikh Umar bin Ahmad Baraja menuntun